- 1 -

城南中保護者 様

佐賀市立城南中学校

校長 黒木 惠二

「孤独・孤立対策相談ダイヤル」の試行開始について（お知らせ）

児童生徒の自殺予防の取組について、令和４年度「自殺予防週間」にあわせて、内閣官

房孤独・孤立対策室が設置した「孤独・孤立対策相談ダイヤル」の試行運用が下記の通り

始まりましたので、ご周知、ご利用いただきますようお知らせいたします。

記

１ 「孤独・孤立相談ダイヤル」の設置について

○ 電話番号 「＃９９９９」（通話料無料）

または「０１２０－４９４９４９」（フリーダイヤル）

○ 設置期間

令和４年８月３０日（火）１３時から令和４年９月５日（月）１６時まで

２ 「孤独・孤立相談ダイヤル」のホームページ及びＱＲコード

○ ＨＰアドレス https://www.nota1one-cas.go.jp/toitsu/
※上記のホームページにはＳＮＳやチャットで悩みを話したい方が 相談先を探せ

るチャットボットも搭載。

○ ＱＲコード